ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
от 11.10.2016г.                                 с. Арзгир                                                № 550
О проведении региональных

проверочных работ в 1 полугодии
2016-2017 учебного года

В соответствии с приказом министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края от 07.10.2016г. №1108 пр «О проведении региональных проверочных работ в 1 полугодии 2016-2017 учебного года», с целью оценки уровня образовательных достижений обучающихся 2, 3, 4 классов образовательных организаций Арзгирского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение региональных проверочных работ (далее – РПР) в общеобразовательных организациях Арзгирского муниципального района для обучающихся 2, 3, 4 классов в октябре  2016 года:
· 12 октября 2016 года – комплексная контрольная работа во 2 классе по русскому языку, математике, окружающему миру;
· 19 октября 2016 года – комплексная контрольная работа в 3 классе по русскому языку, математике, окружающему миру;

· 18 октября 2016 года – проверочная работа по русскому языку в 4 классе;

· 20 октября 2016 года – проверочная работа по математике в 4 классе;

· 25 октября 2016 года – проверочная работа по окружающему миру в 4 классе.

2. Назначить муниципальным координатором проведения РПР в Арзгирском муниципальном районе методиста МКУ ФМЦСО  Шишкову Л. А.
3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке РПР в 4 классе. (Приложение 1).
4. Руководителям общеобразовательных организаций Арзгирского муниципального района:
· Обеспечить участие общеобразовательных организаций в проведении РПР во 2- 4-х классах.

· Назначить школьного координатора, ответственного за проведение РПР во 2- 4-х классах.
· Обеспечить проверку выполнения региональных проверочных работ во 2-3-х классах школьными комиссиями.

· Не использовать результаты проведенных работ в качестве оценки обучающихся, эффективности работы педагогов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования
администрации Арзгирского

муниципального района
Ставропольского края                                                                Н. М. Подкладов

	Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Арзгирского

муниципального района

Ставропольского края

от 10.11.2016 г. № 550

Состав муниципальной комиссии по проверке РПР в 4 классе
19 октября 2016 года
«Русский язык»

· Резниченко В. Е., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 с. Арзгир
· Концевая Н. Д., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2 с. Арзгир

· Галда Т. Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 с. Арзгир
· Горбань Л. В., учитель начальных классов МКОУ СОШ №4                             с. Петропавловское

· Мазаева Е. И., учитель начальных классов МКОУ СОШ №5                          с. Новоромановское

· Калашникова Н. В., учитель начальных классов МКОУ СОШ №6                 с. Серафимовского

· Луговская Г. Ю., учитель начальных классов МКОУ СОШ №7                     п. Чограйский

· Пономарёва С. В., учитель начальных классов МКОУ СОШ №8                     с. Садового

· Горох Е. А., учитель начальных классов МКОУ СОШ №9 с. Родниковского

21 октября 2016 года

«Математика»
· Середа Л. В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 с. Арзгир

· Скребец В. Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2 с. Арзгир

· Таранова С. В.,  учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 с. Арзгир

· Зубко Л. И., учитель начальных классов МКОУ СОШ №4                             с. Петропавловское

· Машкова З. Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ №5                        с. Новоромановское

· Ковалёва Н. Д., учитель начальных классов МКОУ СОШ №6                       с. Серафимовского

· Рубашкина О. М., учитель начальных классов МКОУ СОШ №7                       п. Чограйский

· Банникова С. Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ №8                     с. Садового

· Ворончихина Е. Г., учитель начальных классов МКОУ СОШ №9                            с. Родниковского

26 октября 2016 года
«Окружающий мир»

· Москаленко Н. В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 с. Арзгир

· Терещенко Е. В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2 с. Арзгир

· Панченко Л. М., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 с. Арзгир

· Суровая И. В., учитель начальных классов МКОУ СОШ №4                             с. Петропавловское

· Чурсинова Н. В., учитель начальных классов МКОУ СОШ №5                        с. Новоромановское

· Берченко О. А.,  учитель начальных классов МКОУ СОШ №8 с. Садового

· Денека Н. А.,  учитель начальных классов МКОУ СОШ №10 с. Каменная Балка

· Дорошенко Л. А., учитель начальных классов МКОУ ООШ №11                 а. Башанта